In omnibus hisce exemplis appareat, suppositum supponi, & i-
diomata illa prædicari de teta Persona, licet ea formaliter & es-
sentialiter competant alterutri tantum suppositi naturæ. quod
probè observandum. Ita nasci *ex muliere*, pati, mori, de persona
quidem Filij Dei rectè & propriè dicitur, interim tamen forma-
liter ad humanam tantum ejus naturam, non deitatem, nativitas,
passio, mors, restringenda est. Simili modò se res habet in aliis
idio

idiomatum & humanorum & divinorum predicationibus, ubi semper sub-
jectum limitari debet, id quod & ipsa scriptura indicat, quando ejusmo-
di restrictiones & limitationes disertè exprimit, atque partem suppositi
specificat, utpote Rom. I, 3: *Filius Dei factus est ex semine David, κατ' οὐρανα*,
secundum carnem. I. Pet. III, 18: *Mortificatus carne.* Act. II, 30: *suscitatus se-
cundum carnem.* Tantum & de communicatione idiomatum
κατ' ἔξοχην ita dicta, quæ vulgo primum Genus constituere solet, Pergi-
mus ad reliqua textus.

§. 20. FACTUM SUB LEGE) *Sub lege esse* in scripturis significat vel
obligatum esse ad observationem legis Ceremonialis, totiusque Politiae &
Oeconomiae Mosaicæ, quo sensu Gal. IV, 3. sumitur, ubi per elementia mundi
lex intelligitur. *Vel* obnoxium esse legis moralis rigori, comminationi-
bus & maledictionibus, ut Rom. VI, 14. 15. Gal. V, 12. Utroq; modo Christus
factus est sub lege: Iponè n. se non tm. ad observationem legis Mo-
saicæ universæ obligavit, quando ab incunabilis statim circumcidit, in in-
fantia in templo offerri, in pueritia Hierosolymam adduci, in virili ætate
judaicis festivitatibus interesse, & quæ reliqua legis fuerunt, ultrò subire
voluit, ac pro nobis perfectissimam obedientiam in omnibus præstare;
verum etiam quando peccatis & maledictionibus, nostri causâ & loco se
subjicit, factus pro nobis maledictum Gal. III, 13.

Dic ar quis, quomodo Apostolus ait, Christum factum sub lege, cùm
sit Dominus legis, Matth. XII, 8. Resp. Quicquid hoc in genere à Christo
factum est, non ex conditione sive naturæ, etiam quæ humanae, aut ex debi-
to & necessaria obligatione; sed ex dispensatione factum, ut nimis
humilitatis exemplum nobis præberet; ut populo, in quo nasci dignatus
est, quoad divina institutione conformem gereret; ut tandem Legalis ser-
vitutis figuram in carne sua gerens, eos qui sub lege erant, redimeret, quod
oppidò in pericope nostra subtextitur.

§. 21. UT EOS QVI SUB LEGE ERANT, REDIMERET] *εἰς αὐτοὺς δοῦνει*,
emercaretur, soluto scil. pretio, atque suos faceret: ea enim Græci verbi,
quod peculiarter Apostolus h. i. utitur, emphasis est, ut significet, rem, quæ
alterius erat, pretij cotmutatione suam facere, sibique vendicare. Redi-
mit autem Christus Judæos (hi siquidem potissimum sub lege erant) tum
à jugo legum Mosiacarum ceremonialium, quorum primordium erat cir-
cumcisio, quam servator ultimò in assumpta carne pati, atque sic abrogare
con-

constituit; Tum etiam à maledictione, legibus annexa, quando in
cruce, sanguine pretiosissimò effusò, animam suam in redemtionem de-
dit, Matth. XX, 28. & pro nobis maledictum factum Gal. III, 13. Hac fin' a.
Christus nos redemit, ut Diabolum omni jure, quod in homines per legi
transgressionem, eique additam maledictionem acquisiverat, privaret, si-
bique illud, sanguinis pretiò solutò, vendicaret, ita ut nos imposterum il-
lum solum, uti Redemptorem, ita & Dominum agnosceremus; ei soli in-
justitia & sanctitate serviremus; omni denique studiò caveremus, ne per
nostra peccata premium illud auro contra carum frustè solutum fuerit.
Subinde in auribus nostris sonet illa vox Petri I. Epist. I, 18. 19: Sciatis quòd
non corruptibilibus &c. In qua verba piè venerabilis Doctor: Quanto ma-
jus, ait, est premium, quòd redempti estis à corruptione vita carnalis, tanto ampli-
us timere debetis, ne forte ad corruptelam vitiorum revertendo, animum vestri
Redemptoris offendatis. Hæc Beda.

§.22. UT ADOPTIONEM ACCIPEREMUS. Si e plenariū jus Filiorum
Dei, quòd tam per Protoplasmorum prævaricationem, quam per propria cri-
mina excideramus, iterum adipisceremur: quod beneficium est Fidelium
N. T. proprium, & ex parte saltem in V. T. perfidem in venturum Messi-
am obtigerat, quippe parvuli adhuc erant, sub tutoribus & curatoribus
constituti, uti Apostolus noster in paulò antecedentibus loquitur. O felici-
ces ergo nos & beatos, quòd potestatem nobis dederit fieri Filios Dei, Joh. I, 12.
quòd acceperimus Spiritum adoptionis filiorum, in quo clamare possumus Ab-
ba, Pater, Röm. VIII, 15. quòd facta hac adoptione misericordia Deus ipsum Spi-
ritum Filii sui in corda nostre clamantem, Abba, Pater, ita ut non amplius sit ser-
vus, sed filius: Quòd si filius, & heres DEI per Christum, Gal. IV, 6. 7. (summa-
m quoque caritatem, quam dedit nobis Pater, ut Filius DEI nomine
mur, I. Joh. III, 1. Hanc paternam caritatem & ineffabilem benignitatem
gratia mente agnoscamus, & ut filios decet, ipsius voluntati conforme
nos geramus, ne splendidissimum illud filiorum jus peccatis nostris deni-
perdamus, adeoque æternæ servituti nos mancipemus, à qua unigenitus
DEI Filius sanctissimâ suâ Nativitatē ex muliere nos liberavit, pro qua ip-
unâ cum Patre & Spiritu Sancto sit laus, honor & glo-
ria, in sempiterna secula.
Amen!